
ZARZĄDZENIE NR 146/2019
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 31 grudnia 2019 r.

w sprawie funkcjonowania monitoringu wizyjnego w Gminie Wielkie Oczy

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 9a oraz art. 50 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 22² ustawy z dnia 
26.06.1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadzam do stosowania "Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego w Gminie 
Wielkie Oczy", stanowiący Załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.
§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 109/2018 Wójta Gminy Wielkie Oczy z dnia 17 grudnia 2018 r. 

w sprawie funkcjonowania monitoringu wizyjnego w Gminie Wielkie Oczy.
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Wielkie Oczy

Albert Hawrylak

Id: 135FB1A3-B78B-4AF5-ABEA-E6971DABC868. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 146/2019

Wójta Gminy Wielkie Oczy

z dnia 31 grudnia 2019 r.

Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego w Gminie Wielkie Oczy

§ 1. Regulamin określa cel i zasady funkcjonowania systemu monitoringu wizyjnego, miejsca 
instalacji kamer systemu, reguły rejestracji i przechowywania zapisu z kamer, sposób ich 
zabezpieczenia oraz tryb udostępniania danych z zapisu z kamer.

§ 2. Celem monitoringu wizyjnego jest:
1) zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa osób przebywających na monitorowanym 

terenie,
2) ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej,
3) zapobieganie aktom agresji, niszczenia mienia i kradzieży,
4) rejestracja zdarzeń sprzyjająca ustaleniu sprawcy szkody lub kradzieży i odzyskaniu 

utraconego mienia.
§ 3. Administratorem systemu monitoringu wizyjnego jest Gmina Wielkie Oczy.
§ 4. System monitoringu wizyjnego obejmuje obiekty Gminy Wielkie Oczy oraz tereny położone 

wokół nich:
1) Urząd Gminy Wielkie Oczy, ul. Leśna 2,
2) Wiejski Dom Kultury w Łukawcu, Łukawiec 115,
3) Budynek po byłej szkole w Żmijowiskach, Żmijowiska 48.

§ 5. 1.  Monitoringowi podlega przestrzeń publiczna, powszechnie dostępna dla 
nieograniczonego kręgu osób.

2. System monitoringu nie może naruszać zasad godności osobistej oraz prawa do 
prywatności.

3. Nagrania systemu monitoringu nie rozpowszechnia się publicznie.
4. Monitoring wizyjny nie obejmuje pomieszczeń sanitarnych, szatni, palarni oraz pomieszczeń 

socjalnych.
§ 6. System monitoringu wizyjnego składa się z:

1) kamer rejestrujących obraz,
2) urządzeń rejestrujących i zapisujących obraz na nośniku fizycznym,
3) stacji monitorowania umożliwiających podgląd rejestrowanego obrazu.

§ 7. Urządzenia rejestrujące oraz stacje monitorowania znajdują się w pomieszczeniach 
budynków:
1) Urzędu Gminy Wielkie Oczy przy pod adresem ul. Leśnej 2 w Wielkich Oczach,
2) Wiejskiego Domu Kultury w Łukawcu pod adresem Łukawiec 115,
3) Budynek po byłej szkole w Żmijowiskach, Żmijowiska 48.

§ 8. Monitoring funkcjonuje całodobowo, rejestracji podlega obraz z kamer monitoringu bez 
rejestracji dźwięku. Zapisy z kamer przechowywane są przez okres do trzech miesięcy, 
a następnie dane ulegają usunięciu poprzez nadpisanie danych na urządzeniu rejestrującym.

§ 9. 1.  Każdej osobie przysługuje prawo do informacji o objęciu jej monitoringiem w przestrzeni 
publicznej.

Id: 135FB1A3-B78B-4AF5-ABEA-E6971DABC868. Podpisany Strona 1



2. Informacja o funkcjonowaniu monitoringu wizyjnego podawana jest poprzez rozmieszczenie 
tablic z piktogramem kamery na terenie i przy wejściach do budynków.

3. Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wielkie Oczy zamieszcza się 
klauzulę informacyjną dotyczącą monitoringu.

§ 10. Dane zarejestrowane w ramach monitoringu wizyjnego nie stanowią informacji publicznej 
i nie podlegają udostępnieniu na podstawie przepisów ustawy o informacji publicznej.

§ 11. Dla zapisów i danych przetwarzanych w systemie monitoringu stosuje się odpowiednie 
środki zabezpieczające przetwarzanie tych danych, w szczególności uniemożliwiające ich utratę 
lub bezprawne rozpowszechnienie, a także uniemożliwiające dostępu do danych osobom 
nieuprawnionym.

§ 12. 1.  Dostęp do rejestratora systemu monitoringu mogą posiadać wyłącznie osoby 
upoważnione przez Administratora.

2. Do wglądu do zgromadzonych danych upoważnieni są również przedstawiciele organów 
ścigania w ramach prowadzonego postępowania na podstawie odrębnych przepisów.

§ 13. 1.  Dane z systemu monitoringu udostępnia się uprawnionym organom publicznym lub 
służbom porządkowym w zakresie zadań realizowanych przez te podmioty, zgodnie 
z obowiązującymi je przepisami prawa do pozyskania danych, po złożeniu pisemnego wniosku 
zawierającego uzasadnienie konieczności otrzymania wskazanych danych.

2. Zabezpieczenie obrazów systemu monitoringu innym osobom które udowodnią swój interes 
prawny w związku ze zdarzeniami zagrażającymi bezpieczeństwu osób lub mienia, życiu 
lub zdrowiu, dewastacji lub kradzieży mienia odbywa się na pisemny wniosek złożony wraz 
z oświadczeniem o użyciu ich wyłącznie do celów związanych z ochroną swoich praw, zgodnie 
z zasadami RODO. Wzór wniosku znajduje się w załączniku do niniejszego Regulaminu.

3. Każdorazowe udostępnieni danych z monitoringu wymaga zgody Administratora.
  
 

Wójt Gminy Wielkie Oczy

Albert Hawrylak

Id: 135FB1A3-B78B-4AF5-ABEA-E6971DABC868. Podpisany Strona 2



Załącznik do

Regulaminu funkcjonowania monitoringu

WNIOSEK
o udostępnienie nagrań z monitoringu wizyjnego ...................................................................

Wielkie Oczy, dnia .....................

.............................................................
imię i nazwisko

.............................................................
adres zamieszkania

.............................................................
seria i nr dowodu osobistego lub PESEL

Zwracam się z prośbą o zabezpieczenie danych z monitoringu wizyjnego.

Zakres czasowy:

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

Dokładna lokalizacja ze wskazaniem kamer:

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

Opis zdarzenia i cel uzyskania nagrań:

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

Oświadczenie

Ja, niżej podpisana/y potwierdzam odbiór nagrań i oświadczam, że:

- celem niniejszego wniosku jest dochodzenie przysługujących mi praw w związku z zaistnieniem
wskazanych wyżej zdarzeń,

- nagrania nie zostaną wykorzystane do celów prywatnych.

................................................ ................................................
(data) (czytelny podpis)

Id: 135FB1A3-B78B-4AF5-ABEA-E6971DABC868. Podpisany Strona 1




